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تحلیل روز

خیزش دوباره صدر؟!
سیدرضا قزوینی غرابی - رهبر جریان صدر 
همزمان با نخستین روز از تعطیلات عید فطر، از 
برند جدید سیاسی خود »التیار الوطني الشیعي« 
این  کرد.با  رونمایی  شیعی  ملی  جریان  یعنی 
که مقتدی صــدر در برند جدید، از واژه »ملی« 
استفاده کــرده امــا بهره گیری از واژه »شیعی« 
در این نام، تأکیدی بر وجه مذهبی آن است که 
مانع از شمول آن می شــود. با این نام گــذاری، 
نمی توان انتظار داشت که سایر طوایف یا نحله های 
فکری غیرشیعی به او بپیوندند. به نظر می رسد 
که وی چنین انتظاری هم در سر نــدارد. بیش از 
ــدازی و نــام گــذاری جدید،  هر چیز این پوسته ان
احتمالا وقــوف در مقابل جریان سیاسی رقیب 
یعنی الاطار التنسیقی یا »چارچوب هماهنگی 
شیعیان« است و نشان از خیزش تدریجی صدر 
ــروع فعالیت هــای سیاسی و در نهایت  ــرای ش ب
 ورود به عرصه انتخابات بعدی اســت. هر چند 
ــروژه جدید  شخصیت های صــدری مدعی اند پ
ــدارد. با ایــن حــال این  ارتباطی به انتخابات نـ
نام گذاری گویای آن است که از منظر صدری ها، 
جریان آنان تنها جریان شیعی ملی )ملی گرا( است 
و این تعریضی به الاطار التنسیقی است که آن را 
نزدیک یا وابسته به ایران می دانند. به هر صورت این 
تغییر برند از »جریان صدر« به »جریان ملی شیعی«، 
به دلیل ویژگی های منحصربه فرد جریان صدر، 
نمی تواند فراتر از نام، سایر ابعاد فکری و ساختاری 

آن را دستخوش تغییر قرار دهد.

کاور هفته نامه ویک: خسارت جانبی/آیا خشم 
جهانی که به دنبال حمله مرگبار به نیروهای 
امدادی به وجود آمده، نتانیاهو را مجبور خواهد 

کرد استراتژی خود را در قبال غزه تغییر دهد؟

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

آبرویی برای مقاومت
 وحید خضاب-غیر از خود اسماعیل هنیه که بسیار به او تهمت می زدند )که در رفاه و آسایش 
نشسته(، به فرزندان او هم تا بخواهی تهمت می زدند.حتی آویخای ادرعی )سخنگوی ارتش 
اسرائیل به زبان عربی( اسنادی از مثلا فساد مالی یکی از فرزندان هنیه رو کرده بود )که حتی 
بر فرض صحت سند، چیزی نبود جز کاغذ خرید طلا! انگار خرید طلا جرم است!(.کوچک ترین 
تهمتی که به خانوادۀ هنیه )خصوصا پسرانش( می زدند این بود که با جا زدن خودشان به اسم 
بیماران )که به صورت بسیار محدود، از مرز رفح امکان خروج داشتند(، از غزه خارج شده و به ترکیه 
رفته اند! چقدر می گفتند: »ملت زیر بمب و موشک است، آقازاده های هنیه در ترکیه زیر باد کولر 
نشسته اند!« بدبختی این که )طبق روایت بعضِ فعالان فلسطینی( بخشی از غربزده های فلسطینی 
)نزدیک به تفکر حکومت خودگردان( در این تهمت ها می دمیدند. حالا این سه پسر )و فرزندان 
آن ها( شهید شدند. در کجا؟ در اردوگاه الشاطیء )در شمال غرب غزه(. این یعنی نه تنها پسران 
هنیه و خانوادۀ آن ها از غزه خارج نشده بودند، بلکه حتی به جنوب غزه هم نرفته و جزو کسانی بودند 
که در سخت ترین شرایط در همان شمال باریکۀ غزه ماندند!این شهادت، با همۀ تلخی هایش، 

آبرویی شد برای مقاومت، و آبروی سنگینی از مخالفین مقاومت برد.

چهره روز

زنی اهل ایالت فلوریدای آمریکا به دلیل دزدیدن 
ــروش دفترچه خــاطــرات دختر جــو بایدن،  و ف
به  جمهوری خواهان  به  آمریکا  رئیس جمهور 
یک ماه زنــدان و سه ماه حبس خانگی محکوم 
شد. اقدام این زن با نام ایمی هریس، در دادگاه 
فدرال منهتن »نفرت انگیز« خوانده شد. هریس 
در آگوست سال ۲۰۲۲ به اتهام خود در این باره 
اعتراف کرد. به گفته وی، او با این اقدام ۲۰ هزار 
دلار از ۴۰ هــزار دلاری که به وی بــرای سرقت 
وسایل شخصی دختر بایدن پیشنهاد شده بود 
را دریافت کرد. اقدام وی به درخواست فعالان 
پروژه »وریستاس« در آمریکا انجام گرفته است 
که از سال ۲۰۱۰ آغاز به کار کرده و به عنوان 
یک سازمان خبری که بیشتر در زمینه پخش 
دوربین های مخفی فعالیت می کند، شناخته شده 
است. متهم از اشلی بایدن، دختر رئیس جمهور 
آمریکا بابت انتشار نوشته های خصوصی وی و 
فروش آنها عذرخواهی کرد. این در حالی است که 
طبق بررسی های انجام گرفته شده، متهم تلاش 
ناموفقی هم برای فروش دفترچه خاطرات دختر 
بایدن به کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ در سال 

۲۰۲۰ داشته است.

کامیار-ارتش رژیم صهیونیستی در روز عید فطر 
که مردم غزه پس از یک ماه روزه داری در شرایط 
جنگ و محاصره، آن  را جشن گرفته بودند، »حازم، 
امیر و محمد« سه پسر و همچنین سه نوه رئیس  
دفتر سیاسی حماس را در اردوگـــاه الشاطی 
در شمال غرب غزه به شهادت رساند.اعضای 
خانواده هنیه جزو ۱۲۵ فلسطینی بودند که 
در روز عید فطر به شهادت رسیدند. فرزندان 
هنیه همواره هدف پروپاگاندای رسانه ای رژیم 
صهیونیستی بودند و رسانه های دولتی رسمی و 
غیررسمی، همواره آن ها را به خوش گذرانی در 
کشورهای دیگر متهم می کردند.در شبانه روز 
گذشته و پس از شهادت فرزندان هنیه در غزه، 
رسانه ها و کــاربــران شبکه های اجتماعی به 
دروغ گویی صهیونیست ها اشاره کرده  و واکنش 
باصلابت هنیه هنگام شنیدن خبر شهادت اعضای 
خانواده اش را تحسین کردند.هنیه گفت: خداوند 
را به خاطر این افتخاری که با شهادت سه فرزند 
و نوه هایم نصیب ما کــرد، شکر می کنم. با این 
دردها و خون ها، ما برای ملت و مسئله فلسطین 

و امت خود امید، آینده و آزادی می آفرینیم.او 
گفت: فرزندانم نزد مردم ما در غزه مانده و این 
باریکه را ترک نکرده اند. تمامی فلسطینیان و 
همه ساکنان غزه با دادن خون فرزندان خود 
بهای سنگینی پرداخت کرده اند و من نیز جزو 
یکی از آن ها هستم.رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس همچنین گفت: حدود ۶۰ نفر از اعضای 
خانواده من مانند تمامی ملت فلسطین به شهادت 
رسیدند و میان آن ها هیچ تفاوتی وجود ندارد.وی 
تاکید کرد: دشمن صهیونیستی گمان می کند 
که با هدف قرار دادن فرزندان رهبران، عزم و 
اراده ملت ما را درهم می شکنند اما ما خطاب 
به اشغالگران می گوییم که این خون ها ما را در 
اصول و پایبندی به سرزمین مان ثابت قدم تر و 
استوارتر خواهد کرد. شبکه العربیه چندی پیش 
با انتشار گزارشی مدعی شده بود که هنیه برای 
فرزندانش در ترکیه »یک امپراتوری تجاری« به 
راه انداخته و به نقل از یک شبکه خبری اسرائیلی 
افزود؛ در حالی که ساکنان نوار غزه در محاصره و 
زیر آتش جنگ اسرائیل هستند، رهبران جنبش 

ایستاده پای آرمان
 شهادت 3 فرزند و 2 تن از نوه های اسماعیل هنیه در غزه دروغ 

پردازی های رسانه ها علیه آنان را رسوا کرد. هاآرتص نیز نوشت: ترور 
فرزندان هنیه محبوبیت حماس را افزایش می دهد

نمای روز

قاب بین الملل

اظهارنظر روز

افغانستان  حاکمه  هیئت  امنیتی  نیروهای 
ــروه  ــو گـ ــض دو شـــهـــرونـــد تــاجــیــکــســتــانــی ع
ــی داعــــش را در ولایــــت نــیــمــروز  ــت ــس ــروری ت
بــازداشــت کــرده انــد.»الــمــرصــاد« گــزارش داد 
ــای بـــازداشـــت شـــده داعـــش می گویند  ــض اع
شهروند تاجیکستان هستند و زمانی که در روسیه 
زندگی می کردند به این گروه تروریستی دعوت 
شده بودند. بر اساس این گزارش، این دو عضو 
داعش می گویند هنگامی که می خواستند برای 
آموزش نظامی و دینی به شهر کویته پاکستان 

بروند، توسط طالبان بازداشت شدند.

ری تکیه، عضو شورای روابط خارجی آمریکا و رئول 
مارک گرشت، افسر سابق سازمان سیا در تحلیل 
مشترکی که از سوی وبسایت »مطبوعات آزاد« منتشر 
شده، نوشتند: »ایــران، بازی طولانی و پیچیده  ای 
را علیه اسرائیل سازمان داده که مزیت  های آن زیاد 
بوده و بعید است اسرائیل با اقدامات تاکتیکی، از 
پس این بازی راهبردی برآید«. آیا برای جنگ غزه و 
تمام رویارویی  های تکمیلی آن پایانی وجود دارد؟ 
نیروهای نظامی اسرائیل در حال مقابله با حماس، 
مهم ترین عضو سنی محور مقاومت ایران هستند. 
اما ضربه زدن دوره  ای اسرائیل به دشمنانش در 
لبنان، سوریه، غزه و کرانه باختری، دشمنانش را از 
بین نمی  برد.برای ایران، جنگ غزه فرصت  هایی 
دارد: ممکن است ده  ها هزار سرباز ارتش اسرائیل 
در نوارغزه گرفتار شوند، زیرا هیچ جایگزینی برای 
اشغال آنجا احتمالا کارساز نباشد. مقاومت مسلحانه 
ممکن است برای سال ها ادامه یابد. این که اسرائیل 
مجبور شد بیمارستان الشفا را از نیروهای حماس 
ــه بیمارستان را در  پــاک ســازی کند، پس از آن ک
اوایل جنگ پاک سازی کرد، نشانه خوبی از برنامه 
بلندمدت اسرائیل نیست.امروز، ذخایر موشکی 
حزب ا... بزرگ تر و کشنده  تر از سال ۲۰۰۶ است. 
سیستم تونل  ها و ظرفیت متعارف آن هم گسترده  تر 
است. انباشت موشک  های میان برد و کوتاه برد آن 
ممکن است برای اسرائیل بسیار زیان بار باشد. اگر 
ــزب ا... ممکن است  جنگ تمام عیار آغاز شود، ح
بتواند تل آویو را قبل از این که نیروی هوائی اسرائیل 

بتواند سایت  های پرتاب را سرکوب کند، مهار کند.
 هفتصد و شصت و پنجمین روز از حمله روسیه 
به اوکراین با دستور ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور ایــن کشور مــی گــذرد؛ تهاجمی که 
رویداد های بسیاری به دنبال داشته و منجر 
به تحریم گسترده روسیه از سوی بلوک غرب 
شده است و دورنمای مشخصی برای پایان 
آن نیز وجود ندارد.با این حال، رئیس جمهور 
اوکراین از قصد نیروهای مسلح این کشور 
بــرای آغــاز ضدحمله ای جدید علیه روسیه 
خبر داد امــا مسکو گفته ایــن ضدحمله نیز 
نخواهد  قبلی  ضدحمله  از  غیر  سرنوشتی 
داشت.زلنسکی گفت که روسیه چهارشنبه 
شب با انجام حملاتی ویرانگر، بیش از ۴۰ 
موشک و تقریبا ۴۰ پهپاد به سمت کشورش 
شلیک کرده است. وی در عین حال بار دیگر 
از متحدان غربی خود خواست که برای مقابله 
با حملات مسکو، پدافند هوایی در اختیار این 
کشور قرار دهند.او بار دیگر با اشاره ضمنی به 
نیاز کشورش به تسلیحات، افزود: تمام چهار 
کشور اروپایی همسایه و دیگر شرکا شاهد نیاز 
اساسی کی یف به سامانه های دفاع هوایی 
هستند. ما نیاز به سامانه های دفاع هوایی و 

دیگر کمک های دفاعی داریم نه به روگردانی 
و داشتن گفت وگوهای طــولانــی.روس هــا 
را در خارکیف؛کی یف،  تازگی اهدافی  به 
ــا هــدف قــرار دادنــد. زاپــوریــژیــا، لویو و اودس

ایگور کلیمنکو وزیر کشور اوکراین گفت که  
برای چند ساعت ارتش روسیه به پنج منطقه 
از اوکراین حمله کرد و زیرساخت های مهم 

را زد.

 2 روز پس از حملات ویرانگر و شدید موشکی و پهپادی روسیه به اوکراین،
 کی یف از عزم خود برای ضد حمله خبر داد

خیز اوکراین برای جبران

ام عبدالسلام، همسر اسماعیل هنیه، چند روز مانده به عیدفطر بر اثر بیماری در بیمارستان بستری بود و هنیه روز 
پنج شنبه به ملاقات او رفت و خبر شهادت فرزندان و نوه هایش را به اطلاع او رساند. همسر هنیه پس از شنیدن این 
خبر شکر خدا را به جا آورد، وضو گرفت و دو رکعت نماز شکر به جا آورد و این عکس از اسماعیل هنیه و همسرش 
گرفته شد.ام عبدالسلام علاوه بر فرزندان شهید خانواده، قبلا با دو نوه و یکی از برادران، همسر برادر و همین طور 

نوه های برادر دیگرش که به شهادت رسیده بودند وداع کرده بود.

ملک، نوه 4 ساله اسماعیل هنیه، پس از بمباران 
خودروی خانواده اش توسط ارتش نسل کشی رژیم 
صهیونیستی و کشته شدن پدرش محمد، عموها و 

فرزندانشان دیروز، در بخش مراقبت های ویژه

پیشتر هم 10 نفر از اعضای خانوادۀ هنیه در 
بمباران های اسرائیل شهید شده بودند. از جمله دو 

نوۀ هنیه: دختر همّام )لؤُی( و پسر شهید محمد 
)جمال(.همسر جمال )عروس شهید محمد(، برادر 

هنیه )عبدالخالق(، برادرزادۀ هنیه )هنیه( و نوۀ 
برادرش )احمد( هم پیش از ترور روز عید فطر به 

شهادت رسیده بودند.

تصویر 2 نوه  اسماعیل هنیه که در غزه به  شهادت 
رسیدند

خودروی هدف قرار گرفته شده فرزندان هنیه در 
شمال غرب غزه

3 فرزند اسماعیل هنیه که به شهادت رسیدند

حماس و فرزندانشان از جمله حازم اسماعیل 
هنیه در ترکیه و قطر در عیش و نــوش زندگی 
در  هنیه  علیه  اسرائیلی  می کنند.دروغ های 
حالی است که »یائیر نتانیاهو« پسر نتانیاهو در 
بحبوحه جنگ در فلوریدای آمریکا اقامت داشت 
و در حال خوش گذرانی بود؛ اقدامی که صدای 
صهیونیست ها را درآورد.روزنامه دیلی میل حدود 
یک ماه پس از جنگ علیه غزه نوشت پسر ۳۲ ساله 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از ماه آوریل و پس 
از آن که پدرش به او گفت مطالب تحریک آمیز در 
رسانه های اجتماعی منتشر نکند، در فلوریدا به 
سر می برد.یائیر پس از آنکه صدها هزار اسرائیلی 
را که علیه تغییرات قضایی به خیابان ها آمده 
بودند، »تروریست« خواند، باعث خشم عمومی 

شد و دولــت آمریکا را به دست داشتن در این 
اعتراضات متهم کرد.در این میان به ۳۶۰ هزار 
سرباز ذخیره صهیونیست فراخوان بازگشت 
به ارتش را دادند و آن ها باید به اراضی اشغالی 
بازمی گشتند اما پسر پرحاشیه نتانیاهو همچنان 
در فلوریدا حضور داشت و این مسئله باعث خشم 
سربازان رژیم صهیونیستی شد.حالا روزنامه 
هاآرتص در سرمقاله دیــروز جمعه خود نوشت 
که ترور فرزندان رئیس دفتر سیاسی حماس نه 
تنها موجب تضعیف این جنبش نخواهد شد که 
بر محبوبیت آن خواهد افزود.اسماعیل هنیه نیز 
به شبکه ی المیادین وابسته به حــزب ا... گفت 
که رسانه های اسرائیلی گفته اند که فرزندان و 
نوه های من را کشتند تا حماس را تحت فشار قرار 
دهند تا موضع خود را در مذاکرات تغییر دهد، این 
اتفاق هرگز نخواهد افتاد. درخواست برای اعلام 
آتش بس دایمی، عقب نشینی کامل و بازگشت 
ــدون محدودیت  ــان به خانه هــای خــود ب آوارگـ
ــت کــه بــدون آن هــا مــا وارد هیچ   شرایطی اس

معامله ای نخواهیم شد.

قاب عکسی آخرالزمانی از شهر خان یونس پس از 
خروج نیروهای اسرائیل از آن!


